Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 05.05.2011 № 1124
О внесении изменений в постановление Главы Администрации города

Йошкар-Олы от 21.01.2005 № 64 «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности или ведении муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

(в ред. постановлений мэра города Йошкар-Олы от 31.01.2006 № 133, от 16.11.2006 № 2955, от 29.12.2006 № 3321, от 27.12.2007 № 3041, от 13.03.2008 №541, от 11.06.2008 № 1381, от 26.12.2008 № 3412, постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 06.07.2009 № 1921, от 09.09.2009 № 2594, от 21.12.2009 № 3816, от 12.05.2010 № 1252, от 13.12.2010 № 3537, от 21.03.2011 № 572)

В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» постановляю:

1.Внести в постановление Главы Администрации города Йошкар-Олы от 21.01.2005 № 64 «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности или ведении муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений мэра города Йошкар-Олы от 31.01.2006 № 133, от 16.11.2006 № 2955, от 29.12.2006 № 3321, от 27.12.2007 № 3041, от 13.03.2008 № 541, от 11.06.2008 № 1381, от 26.12.2008 № 3412, постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 06.07.2009 № 1921, от 09.09.2009 № 2594, от 21.12.2009 № 3816, от 12.05.2010 № 1252, от 13.12.2010 № 3537, от 21.03.2011 № 572) следующие изменения:

Изложить пункт 5 приложения к постановлению в следующей редакции: «В случае, если по истечении трех лет с даты предоставления в аренду земельного участка для жилищного строительства, за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, не введен в эксплуатацию построенный на таком земельном участке объект недвижимости, арендная плата за такой земельный участок устанавливается в размере трехкратной налоговой ставки земельного налога

на соответствующий земельный участок, если иное не установлено настоящим Порядком. В случае переоформления права аренды и заключения договора аренды земельного участка с другими лицами, указанный в настоящем пункте трехлетний срок следует исчислять с даты первоначального предоставления (заключения первого договора аренды) земельного участка для строительства данного объекта».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» П.В. Плотникова.

Мэр города Йошкар-Олы                  О.Войнов